Página 1 de 1

Edital COMDICA nº 14/2019

PUBLICA RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES 2019

PARA CONSELHEIRO TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do

Município de Pinheiro Machado, RS, através da Comissão Organizadora do

Processo de Escolha (COPE), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o

Art. 139 da Lei Federal nº 8069 (ECA) e demais disposições da Lei Municipal nº

4339/2019, TORNA PÚBLICO o resultado final das eleições para conselheiros

tutelares ocorridas no dia 06 de outubro de 2019.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Não foram recebidos recursos quanto ao resultado preliminar da votação.

1.2. Fica homologado o seguinte resultado final para as eleições 2019 para

conselheiros tutelares:

Nº Nome Nº de Votos Posição Resultado

103 José Ewerton Silva da Rosa 724 1º Eleito / Titular

113 Carla Machado Teixeira 651 2º Eleito / Titular

104 Isabel Cristina Conde Dias 592 3º Eleito / Titular

110 Taikiro Pereira da Cunha 586 4º Eleito / Titular

114 Ronhete da Silva Feira 520 5º Eleito / Titular

108 Jamila Paiva da Rosa 498 6º Eleito / 1º Suplente

115 Ana Lúcia Lucas Gomes 486 7º Eleito / 2º Suplente

100 Emanuéli Moreira Fagundes 359 8º Eleito / 3º Suplente

109 Clarissa Vais Göebel 319 9º Eleito / 4º Suplente

102 Elizabeti Silveira Veiga Gomes 267 10º Eleito / 5º Suplente

111 Renata Cunha da Cunha 263 11º Não Eleito

101 Biatriz da Silva Garcia 205 12º Não Eleito

106 Antonio Marcos Ternes 167 13º Não Eleito

105 Maiara Souza de Souza 153 14º Não Eleito

107 Maiele Rodrigues da Rosa 126 15º Não Eleito

112 Diego Almeida da Cunha 94 16º Não Eleito

Pinheiro Machado, 10 de outubro de 2019

Jovânia Lima de Oliveira Farias

Presidente do COMDICA